
 

党員を募集しています。入党を希望される方はスタッフまで！ 

自由民主党衆議院議員【埼玉 3区（越谷市・草加市）】 

衆議院議員黄川田仁志事務所発行 電話 048-933-0591 

 
 

平成 29 年 10 月発行【討議資料】 

第 57号 

きかわだひとし衆議院議員３期目の抱負 
 

きかわだ ひとし衆議院議員３期目の抱負 
 

きかわだひとしＦＢはこちら！友達募集中！↑↑↑ 

 いつもお読みいただき、誠にありがとうございます。自由民主党衆議院議員の黄川田仁志です。 

皆様のおかげをもちまして、衆議院議員として 3期目のスタートを切ることが出来ました。 

今回の選挙では、選挙区割りの改定により越谷市の一部が 13 区に入る等、大変厳しい状況でしたが、

95,093 票をいただき、何とか踏ん張り、今回も小選挙区で当選することができました。皆様のご期待

に応えられるよう、国政の仕事を通じて、しっかり結果を残して参る所存です。引き続きのご指導、

ご鞭撻の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、今回の選挙戦ですが、多くの励ましの言葉をいただいた一方、厳しいご意見も多数いただき

ました。地域の皆様が、責任与党である自民党に対し、期待していただいている反面、「一強」と言わ

れている状況の中、国会運営での強行的な面等を危惧されていることが伝わってきました。 

これはひとえに地元選出の衆議院議員である私の責任でもあると感じています。 

自民党は、党内議論において、長い歴史と慣習があり、他党に比べ、かなり系統立った意思決定シ

ステムが採用されています。決して、安倍総理 1 人の意見だけで、様々な政策を決定しているのでは

ありません。しかし、安倍総理や官邸の動向が特に注目され、私たち議員一人ひとりの意見、言動が

よく見えていないことは、各々の議員が反省しなければならない点だと感じています。 

私もまだまだ未熟ではありますが、皆様からご支持をいただいた 3 期目の国会議員として、より積

極的、主体的に政策議論に参加し、地域の皆様にその過程をお伝えできればと思っています。特に、

私が自民党から国会議員を目指した大きな目的でもあります「憲法改正」につきましては、勉強会や

ミニ集会等、地域の皆様の声を伺う機会もしっかりと設けて参る所存です。 

また、これから年末にかけて、米国のトランプ大統領の訪日、アジア太平洋経済協力会議（ＡＰＥ

Ｃ）首脳会議や東南アジア諸国連合（ＡＳＥＡＮ）首脳会議等、外交日程が立て込んで参ります。 

自
立
と
誇
り
あ
る 

日
本
を
つ
く
り
ま
す ・お子様も大人も大歓迎！「行ってみよう！国会見学！」 

※記事の文字サイズを読みやすくするために大きくしました！ 

開票日には駆けつけていただきありがとうございました 

事態の悪化が懸念され、わが国の安全保障体

制に大きな影響を与える北朝鮮の核開発等

の問題等に迅速に対応するために、外交・安

全保障政策の積極的な取り組みが、さらに重

要になって参ります。選挙中も、北朝鮮をめ

ぐる諸外国の動きについて、外務省各担当局

より情報が入っておりました。 

これまでの外交経験をフルに活かし、3 期

目も継続して積極的に外交・安全保障政策に

取り組んで参る所存です。  →裏面に続く 



 

 

 

 

 

 

きかわだひとしとは？…自民党衆議院議員 3期目。東京理科大卒、米ﾒﾘｰﾗﾝﾄﾞ大学大学院修了。昭和 45年生。趣味は剣道、空手、野球、落
語。妻、長女と越谷市内に在住。第 3次安倍改造内閣で外務大臣政務官（北米・中南米担当）。衆議院では、外務委（理事）。党では、国際局次長、
外交部会部会長代理、国際協力調査会副会長、宇宙・海洋開発特別委員会幹事長代理を務める。 

 そして、皆様の生活に直結した地域に係る課題につきましては、特に、治安対策と治水対策を中心

とした防災対策に力を入れて参りたいと思います。具体的には、治安対策では、駅前の防犯対策、通

学路の安全確保等、治水対策では、中川の河川改修工事の早期完了、国が管理する排水機場のポンプ

能力増強等に取り組んで参ります。皆様が安全・安心に暮らすことができるよう、草加市・越谷市と

連携して取り組んで参りますので、引き続きのご指導、ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 

 3 期目の衆議院議員として、これまでの政治経験を活かすことはもちろん、皆様にいただいた 1票 1

票の重みを改めて真摯に受け止め、初心を忘れずに活動して参ります。重ねて、今後共よろしくお願

い申し上げます。 

平成 29 年 10 月吉日 

菅
官
房
長
官
の
応
援
の
様
子 

当
選
証
書
授
与
式
の
様
子 

           「一緒に日本を再建する」党員を募集しています！ 

自由民主党では、黄川田仁志をはじめ、地域で活躍する自民党所属の各議員と共に、日本を
再建する仲間として、党員を募集しております。 
 

【入党資格】 

①わが党の綱領、主義、政策等に賛同される方 

②満 18歳以上で日本国籍を有する方 

③他の政党の党籍を持たない方 

 

●党費は年間 4,000 円（家族党員は 2,000 円） 

●黄川田仁志をはじめ、自民党に係る集会等のご案内をさせていただきます。 

●総裁選挙に参加することができます。 

※入党には紹介者が必要です。入党を希望される方は、まずは事務局までご一報願います。 

●事務局：衆議院議員黄川田仁志事務所 電話 048-933-0591 

お子様も大人も大歓迎！「行ってみよう！国会見学！」 
 衆議院議員黄川田仁志事務所では、随時、国会見学を受け付けております。 

見学自体は無料です。お子様の自由研究や職場の研修等、様々な方が見学して 

います。予定が合えば、黄川田仁志本人が国会内をご案内させていただきます。 

ご興味のある方は、下記申込み窓口までご一報願います。 

【お申込みの際の留意事項】 

※国会日程等によりご希望の日程で見学できない場合があります。 
※黄川田仁志本人が案内できない場合は、秘書による案内になります。 
※交通費、食事代等は参加者負担となりますのでご注意ください。 

●申込み窓口：衆議院議員黄川田仁志事務所【国会】電話 03-3508-7123 


	57号表
	57号裏

